
1 

 

S                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 
 
Neringos 
savivaldybės 
Viktoro Miliūno 
viešoji biblioteka 

              
 

     2023 metų 
 V E I K L O S  A T A S K A I T A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pamario 53, LT-93124 Neringa 
Tel./ faksas 8 (469) 52 506 

El. paštas: biblioteka@neringa.mvb.lt 
www.neringosvb.lt 

mailto:biblioteka@neringa.mvb.lt
http://www.neringosvb.lt/


 

2022  /Veiklos ataskaita 2 

 
 
 

TURINYS  

 

1. Bendroji dalis....................................................................................3 

2. Bibliotekų tinklas ir prieinamumas.....................................................3 

3. Bibliotekos veikla..............................................................................5 

3.1. Bibliotekos dokumentų fondas ir jo formavimas.............................5 

3.2. Vartotojų aptarnavimas....................................................................7 

3.3. Kultūrinė veikla. Renginiai............................................................10 

3.4. Informacijos apie biblioteką sklaida. Reklama..............................11  

3.5. Informacinė ir kraštotyros veikla...................................................12 

3.6. Metodinė veikla..............................................................................14 

3.7. Bendradarbiavimas. Projektinė veikla............................................15 

3.8. Bibliotekos personalas. Kvalifikacija.............................................16 

3.9. Materialinė bazė.............................................................................17 

3.10. Finansų valdymas.........................................................................17 

3.11. Kita veikla....................................................................................18 

4. Išvados. Apibendrinimas................................................................19 

5. Priedai............................................................................................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 3 

1. BENDROJI DALIS 

 

            Bibliotekos misija – būti visiems vartotojams prieinama kultūros, švietimo ir informacijos 

erdve, kaupiančia ir saugančia universalų bendruomenės interesus tenkinantį dokumentų fondą, 

teikiančia gyventojams informacijos ir viešosios interneto prieigos paslaugas, vykdančia kraštotyros, 

sociokultūrinės edukacijos, skaitymo, informacinio raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla susijusias 

vaikų ir suaugusių neformaliojo švietimo programas ir projektus. 

 

            Bibliotekos vizija – tapti tvaria, patogia darbui, mokymuisi, savišvietai, poilsiui įstaiga, 

tenkinančia visų visuomenės grupių skaitymo, informacinius ir kūrybinės saviraiškos poreikius. 

 

            Bibliotekos tikslai ir uždaviniai: 

užtikrinti bibliotekos paslaugų, atitinkančių bendruomenės reikmes ir prioritetus, kokybę ir 

prieinamumą, skatinti mokymąsi visą gyvenimą;  

teikti informaciją apie bibliotekos paslaugas ir turimus išteklius; 

gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir kurti naujas paslaugas; 

užtikrinti darbuotojų įgūdžių gilinimą ir kvalifikacijos kėlimą; 

skatinti dalyvavimą kultūriniuose renginiuose ir bendradarbiavimą su vietos bendruomene; 

veikloje naudoti inovatyvias technologijas; 

kaupti ir saugoti Neringos bendruomenės ir turistų (poilsiautojų) poreikius tenkinantį universalų 

dokumentų fondą, atsižvelgiant į Neringos, Kuršių nerijos istorines tradicijas, demografinę situaciją, 

ekonominę ir kultūrinę plėtrą, aptarnauti fizinius ir juridinius asmenis (toliau – vartotojai);   

dalyvauti formuojant Lietuvos bibliotekų fondą ir kurti bibliotekų informacijos sistemą, teikti 

informacines ir viešosios interneto prieigos paslaugas, vykdyti kraštotyros, skaitymo skatinimo, 

informacinio raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla susijusias programas ir projektus;  

rinkti, saugoti ir viešinti informaciją, susijusią su Kuršių nerijos ir Neringos istorija; 

kurti ir palaikyti skaitymui, ypač vaikų ir jaunimo, palankią aplinką ir užtikrinti jos prieinamumą;  

užtikrinti Neringos savivaldybės 2024 - 2026 metų strateginio veiklos plano pagrindinių tikslų ir jų 

uždavinių įgyvendinimą;        

 

2. BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PRIEINAMUMAS 
         

             Bibliotekų skaičius:                   

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos tinklą  sudaro: 

▪ viešoji biblioteka  - 1 

▪ miesto filialai (Preilos ir Juodkrantės) - 2 

              Neringos savivaldybės viešųjų bibliotekų tinklas išliko stabilus: Neringos savivaldybės Viktoro 

Miliūno viešoji biblioteka ir Preilos bei Juodkrantės filialai. Neringos savivaldybėje bibliotekų tinklas - 

optimalus. Nors Preilos filiale vietinių vartotojų nedaug, bet Neringa yra kurortas, tad filialai labai 

reikalingi ne tik vietos gyventojams, bet ir turistams bei poilsiautojams.  

              Viešoji biblioteka, ir Preilos bei Juodkrantės filialai  aptarnauja suaugusiuosius ir vaikus.  

              Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos struktūra – administracija, 

abonementas ir skaitykla bei Juodkrantės ir Preilos filialai.  

 

3. BIBLIOTEKOS VEIKLA 

 

Biblioteka 2023 metais toliau tęsė savo misiją – būti atvira, skatinti žinių visuomenės raidą, užtikrinti 

teisę į informaciją, raiškos laisvę ir suteikti galimybę visiems ir kiekvienam naudotis informaciniais 

ištekliais. Pagrindinė bibliotekos veiklos sritis – dokumentų kaupimas, tvarkymas, sisteminimas, 

saugojimas, panauda ir viešinimas, bibliografavimas: kultūrinių ir edukacinių veiklų organizavimas, 

galimybė naudotis viešaisiais informacijos šaltiniais, nepaisant informacijos pateikimo būdo, formos ir 

laikmenos, fizinių, juridinių asmenų lygių teisių naudotis teisės aktų nustatyta tvarka ir teikiamomis 

nemokamomis reikalingomis paslaugomis  ir informacija užtikrinimas. Įvairiomis veiklomis buvo 

siekiama:   



 

2022  /Veiklos ataskaita 4 

           Tapti modernia ir patrauklia bendruomenės informacijos, mokymo, kultūros įstaiga: 

           1. kaupti, tvarkyti, saugoti universalų dokumentų fondą, atitinkantį bendruomenės, miesto svečių, 

poilsiautojų poreikius ir užtikrinti prieigą prie jo;  

           2. garantuoti rašytinio dokumentinio kultūros paveldo kaupimą, saugojimą  ir sklaidą;   

           3. kurti ir plėtoti įvairias bibliotekos paslaugas ir produktus, užtikrinti viešą prieigą prie 

bendruomenės poreikius atitinkančio turinio, tobulinti gyventojų įgūdžius juo naudotis ir didinti 

gyventojų įsitraukimą į mokymąsi visą gyvenimą;  

          4. gerinti gyventojų kultūrinį raštingumą, formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą, didinti kultūrinių 

renginių prieinamumą bendruomenei, panaudojant bibliotekoje sukauptą universalų dokumentų fondą, 

informacines technologijas ir kūrybinę veiklą;  

          5.užtikrinti bibliotekos paslaugų, atitinkančių bendruomenės, visų vartotojų poreikius ir 

prioritetus, kokybę ir prieinamumą, užtikrinti Neringos savivaldybės 2023-2025 metų strateginio veiklos 

plano pagrindinių tikslų ir jų uždavinių įgyvendinimą.  

           6. Formuoti teigiamą bibliotekos ir bibliotekininkų įvaizdį, skatinantį vartotojų pasitikėjimą bei 

pasirinkimą naudotis bibliotekos teikiamomis paslaugomis. 

 

VEIKLA, SVARBIAUSI DARBAI IR FUNKCIJOS : 

 

- Demokratiškos, laisvos ir atviros visuomenės kūrimo, informacijos ir žinių plėtra;  

- Neringos gyventojų, bendruomenės ir atvykstančių svečių, poilsiautojų, turistų 

informacinių ir kultūrinių poreikių tenkinimas;  

- naujų paslaugų diegimas, įvairovė ir apimties plėtra;  

- bendruomeniškumo stiprinimas;  

- informacijos išteklių kaupimo, organizavimo ir prieigos užtikrinimas;  

- informacinės bibliotekos infrastruktūros plėtra;  

- vartotojų, lankytojų informacinio raštingumo ugdymas;  

- teikiamų paslaugų tobulinimas ir plėtra;  

- Lietuvos integralios bibliotekų informacijos sistemos (LIBIS) funkcionalumo užtikrinimas 

viešojoje bibliotekoje ir filialuose;  

 - nacionalinio kultūros paveldo, kraštotyros fondo (įvairių dokumentų), sukaupto 

bibliotekoje, išsaugojimas ir jo propagavimas;  

- bibliotekos paslaugų svarbos bendruomenėje didinimas ir gyventojų sutelkimas.  

 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka vykdo šias funkcijas: komplektuoja, tvarko, 

saugo spaudinius ir kitus dokumentus, sistemina ir platina juose užfiksuotas žinias, kuria palankias 

sąlygas vartotojams naudotis sukauptais informacijos ištekliais. Be to, įstaiga užtikrina viešą prieigą prie 

informacijos visoms bendruomenės grupėms bei poilsiautojams ir turistams. Siekiama maksimaliai 

tenkinti informacinius vartotojų poreikius; formuoti informacijos masyvą – komplektuoti spaudinių ir 

kitų dokumentų fondą, kurti bendrą informacinę sistemą; sudaryti palankias sąlygas skaityti ir aktyviai 

naudoti kultūros paveldą savišvietos, mokymosi, laisvalaikio poreikiams tenkinti.      

          

Viešoji biblioteka yra Lietuvos bibliotekų sistemos dalis, pagrindinė Neringos savivaldybės teritorijoje 

veikianti centralizuota viešoji biblioteka, užtikrinanti bibliotekinių paslaugų bendruomenės žmonėms ir 

poilsiautojams prieinamumą, žinių ir visavertės informacijos sklaidą, jungianti viešąją biblioteką ir 

Preilos bei Juodkrantės filialus. 

 

Biblioteka yra visiems vartotojams prieinama įstaiga, kurioje renkami, tvarkomi, saugomi spaudiniai ir 

kiti dokumentai (rankraščiai, garsiniai, regimieji ir kt.), sisteminamos ir platinamos juose užfiksuotos 

žinios, atsižvelgiant į savivaldybės ekonominę ir kultūrinę plėtrą, specifiką, vartotojų poreikius. 

Bibliotekoje taip pat kaupiami ir saugomi kraštotyros spaudiniai. 

 

Biblioteka savo veiklą vykdo vadovaudamasi  Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios 

bibliotekos nuostatais, patvirtintais  Neringos savivaldybės tarybos 2023-09-28 sprendimu Nr. T1-201 



 

2022  /Veiklos ataskaita 5 

„Dėl Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“. Bibliotekos 

veiklą taip pat reglamentuoja Lietuvos bibliotekų įstatymas, kiti įstatymai bei teisės aktai bendrosios 

kultūros ir bibliotekų klausimais.  

 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka skatino vartotojų pasitikėjimą bei pasirinkimą 

naudotis svarbiausiomis bibliotekos teikiamomis paslaugomis.         

Ataskaitiniais metais viešoji biblioteka: 

                    - užtikrino informacijos išteklių kaupimą, organizavimą, saugojimą ir kuo didesnę prieigą 

vartotojams; 

                    - pagal galimybes ir vartotojų poreikius tobulino teikiamas paslaugas; 

                    - siekė racionaliai panaudoti žmogiškuosius ir materialinius išteklius teikiant vartotojams  –

Neringos gyventojams ir poilsiautojams (turistams) –  kokybiškas, inovatyvias ir prieinamas paslaugas; 

                    - rūpinosi universalaus profilio dokumentų fondo formavimu tradicinėse laikmenose ir 

išlaikė jau sukaupto fondo tęstinumą;  

 

Bibliotekos informacinės technologijos atveria galimybes vartotojams integruotis į šalies ir pasaulio 

informacijos struktūras, teikti bei gauti informaciją, naujas ir efektyvesnes paslaugas. Šiandieninis 

Neringos kurortas savo dabartį ir ateitį sieja su pažangia visuomene, išsilavinusiais ir nuolat 

besimokančiais piliečiais, kurie savo veiklą grindžia žiniomis, efektyviai naudojasi naujausiomis 

informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis, prieiga prie išteklių internete. Labai svarbus ir 

įvairios informacijos, žodinių ir vaizdinių renginių, susijusių su knygos sklaida, skaitymo skatinimu, 

organizavimas, dalyvavimas kraštotyros veikloje, Neringos bendruomenės ir visų vartotojų 

supažindinimas su rašytojų, menininkų, kraštiečių ir įžymių žmonių kūryba, įvairios informacijos apie 

Neringos kraštą ir jos žmones fiksavimas, kaupimas ir sklaida.      

                     

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir jos filialų dokumentų fondai sutelkti 

visų bendruomenės, kurią aptarnaujame, žmonių interesų, informacijos poreikių tenkinimui. Neringa yra 

kurortas, tad išliekamąją vertę turintys sukaupti dokumentai, įvairūs straipsniai padeda poilsiautojams ir 

Kuršių neriją lankantiems turistams susipažinti su mūsų miestu, jo istorija, įžymiais žmonėmis ir 

vietomis, unikalia gamta bei šiandienos aktualijomis. Svarbus uždavinys – Neringos savivaldybės 

Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos veiklos sistemingas tobulinimas ir atnaujinimas, pritaikant ją prie 

greitai besikeičiančių laikmečio reikalavimų ir naujų technologijų. Bibliotekos veiklą stengtasi derinti su 

vietos bendruomenės ir kurorto svečių interesais ir poreikiais.     

 

3.1. BIBLIOTEKOS DOKUMENTŲ FONDAS IR JO FORMAVIMAS 

Dokumentų fondai fiziniais vienetais, fondo sudėtis:  
 

1. Iš viso NVB sistemoje yra dokumentų: (fiz. vnt. ir pav.)– 86072 fiz. vnt.; 69147 pav.  

▪ viešojoje bibliotekoje        – 41142 fiz. vnt.; 31838 pav.   

▪ miesto filialuose                – 44930 fiz. vnt.; 37309 pav.  
 

2. Iš viso NVB sistemoje yra grožinės ir vaikų literatūros (fiz. vnt. ir proc.) – 58626 fiz. 

vnt.; (68,1 % bendro dokumentų fondo) 

▪ viešojoje bibliotekoje        – 24581 fiz. vnt.; 59,7 %  

▪ miesto filialuose                – 34045 fiz. vnt.; 75,7 % 
 

3. Iš viso NVB sistemoje yra šakinės literatūros (fiz. vnt. ir proc.) – 25879 fiz. vnt.;  

(30,0 % bendro dokumentų fondo) 

▪ viešojoje bibliotekoje       – 15832 fiz. vnt.; 38,4 % 

▪ miesto filialuose               – 10047 fiz. vnt.; 22,4 %  
 

4. Iš viso NVB sistemoje yra periodinių leidinių (žurnalų ir laikraščių fiz. vnt. ir proc.)                                            

- 1567 fiz. vnt.; ( 1,8 % bendro dokumentų fondo) 

▪ viešojoje bibliotekoje         – 729 fiz. vnt.; 1,8 % 

http://www.lrs.lt/pls/proj/dokpaieska.showdoc_l?p_id=1186318&p_org=5091&p_fix=y&p_gov=n


 

2022  /Veiklos ataskaita 6 

▪ miesto filialuose                – 838 fiz. vnt.; 1,8 % 
 

                     Aprūpinimas dokumentais (viešojoje bibliotekoje ir filialuose) 

▪ 1 gyventojui tenka dokumentų ( knygų ir kt.)  (iš viso )  –16,1 fiz. vnt. 

▪ 1 gyventojui tenka naujų dokumentų (iš viso) – 0,65 

▪ 1 vartotojui tenka dokumentų (iš viso)            – 58,9 
 

Iš viso per metus įsigyta dokumentų NVB sistemoje (fiz. vnt. ir pav.)–3487 fiz. vnt.; 

1996 pav. 

▪ per metus įsigyta grožinės literatūros iš viso    – 1443 fiz. vnt. 

▪ viešojoje bibliotekoje    –  706 fiz. vnt. 

▪ miesto filialuose    –  737 fiz. vnt.  

▪ per metus įsigyta šakinės literatūros iš viso  –  504 fiz. vnt.  

▪ viešojoje bibliotekoje    –  309 fiz. vnt. 

▪ miesto filialuose      –  195 fiz. vnt. 
 

Iš viso per metus gauta periodinių leidinių              – 1540 fiz. vnt. 

▪ viešojoje bibliotekoje   – 709 fiz. vnt.; 57 pav.   

▪ Juodkrantės filiale   – 476 fiz. vnt.; 36 pav. 

▪ Preilos filiale    – 355 fiz. vnt.; 25 pav.   
 

 Iš viso per metus gavo dokumentų  (fiz. vnt.):         – 3487 

▪ Neringos VB    – 1724 

▪ Miesto filialai    – 1763 

▪ Juodkrantės filialas   – 986 

▪ Preilos filialas    – 777 
 

NVB sistemoje gautų dokumentų proc. bendrame dokumentų fonde  

▪ viešojoje bibliotekoje   – 4,2 % 

▪ miesto filialuose    – 3,9 % 
 

Lėšos tenkančios vienam gyventojui dokumentams (knygoms) įsigyti 

▪ Iš viso   – 3,12 Eur 

▪ LR Kultūros ministerijos skirtų lėšų  – 2,51 Eur 

▪ Neringos savivaldybės skirtų lėšų  – 0,61 Eur 

▪ Iš kitų šaltinių    – 0,00 Eur 

 

Dokumentų nurašymas 
 

▪ Iš viso nurašyta NVB sistemoje  – 7383 fiz. vnt. 

▪ viešojoje bibliotekoje                                    –  1627 fiz. vnt. 

▪ miesto filialuose                                            –  5756 fiz. vnt.   
 

Fondo panaudojimas 
 

▪ Bendras NVB sistemos fondo apyvartos rodiklis  – 0,21 

▪ viešojoje bibliotekoje      – 0,18   

▪ miesto filialuose       – 0,24  

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 7 

Viešoji biblioteka Preilos filialas
Juodkrantės

filialas
Iš viso

2021 m. 41496 22298 29537 93331

2022 m. 41045 20702 28214 89961

2023 m. 41142 19796 25134 86072

DOKUMENTŲ FONDAS (FIZ. VNT.)

2021 m. 2022 m. 2023 m.
 

 

3.2. VARTOTOJŲ APTARAVIMAS 

Vartotojų telkimas 
 

1. Gyventojų skaičius   (iš viso)   –  5350 
 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai  

▪ mieste (gyvenvietėje)  –  1783 
 

Vartotojų skaičius 
 

▪ iš viso NVB sistemoje   – 1461        (2022 m.-1407) 

▪ iš jų vaikų (iki 14 metų )  – 91            (2022m.- 106) 

▪ viešojoje bibliotekoje (iš viso)  – 755          (2022 m.- 738) 

▪ iš jų vaikų (iki 14 metų)  – 123          (2022 m.- 81) 

▪ miesto filialuose (iš viso)  – 706          (2022 m.- 669) 

▪ iš jų vaikų (iki 14 metų)  – 32            (2022 m.- 25) 
 

1. Vartotojų sudėties pokyčiai 
 

 Bendras vartotojų skaičius Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje bibliotekoje ir 

filialuose – 1461 (2022 m. – 1407), padidėjo 54 vartotojų. Viešojoje bibliotekoje vartotojų skaičius – 

755 (2022 m.–738), padidėjo 17 vartotojų. Preilos ir Juodkrantės filialuose vartotojų skaičius – 706,  

(2022 m. – 669) padidėjo nedaug, 37 vartotojais.  

 

LANKYTOJŲ (APSILANKYMŲ) SKAIČIUS  

 

▪ Iš viso lankytojų skaičius visoje NVB sistemoje  –   15910  (2022 m. – 16085) 

▪ iš jų vaikų  ( iki 14 metų )                  –  2732    (2022 m. – 2056)                         

▪ viešojoje bibliotekoje (iš viso)                              –  7623    (2022 m. – 6660) 

▪ iš jų vaikų  ( iki 14 metų )                              –  1533    (2022 m. – 1027) 

▪ miesto filialuose                               –  8287   (2022 m. –  9425) 

▪ iš jų vaikų ( iki 14 metų )                              – 1199   (2022 m. – 1029) 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 8 

   

 
 

Lankomumas 

▪ Bendras lankomumo rodiklis visoje NVB sistemoje – 10,9 

▪ viešojoje bibliotekoje   –  10,1 

▪ miesto filialuose    –  11,8 
 

                  Viešojoje bibliotekoje pilnai įdiegta ir naudojama LIBIS (Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos) vartotojų posistemė. Darbas su naujos LIBIS sistemos ir programos versija 

didelių sunkumų 2023 metais nesudarė.  
 

DOKUMENTŲ IŠDUOTIS (fiz. vnt.)             
 

Iš viso išduota dokumentų (fiz. vnt.) 

▪ iš viso išduota dokumentų visoje NVB sistemoje – 18240 (2022 m. –  19748) 

▪ iš jų vaikams ( iki 14 metų )                      –  2336  (2022 m. – 2484) 

▪ viešojoje bibliotekoje                      –  7410 (2022 m. –  7386) 

▪ iš jų vaikams ( iki 14 metų )           –  799  (2022 m. –  804) 

▪ miesto filialuose                   –  10830 (2022 m. – 12362)  

▪ iš jų vaikams ( iki 14 metų )          – 1537  (2022 m. –  1680) 
 

Išduota dokumentų į namus (fiz. vnt.) 

▪ iš viso išduota dokumentų visoje NVB sistemoje – 13681 (2022 m. – 13687) 

▪ viešojoje bibliotekoje           –  5981  (2022 m. –  5994) 

▪ miesto filialuose                                 – 7700  (2022 m. –  8029) 
 

Išduota dokumentų vietoje (fiz. vnt.) 

▪ visoje NVB sistemoje                               –  4559  (2022 m. –  6061) 

▪ viešojoje bibliotekoje                              –  1429  (2022 m. – 1354) 

▪ miesto filialuose                                –  3130  (2022 m.- 4333) 

iš viso išduota grožinės literatūros ( fiz. vnt. ir proc.) 

▪ visoje NVB sistemoje                – 11853 (2022 m.–11794); 65,0 % 

▪ viešojoje bibliotekoje                 –  4805  (2022 m.–4392); 64,8 % 

▪ miesto filialuose                 –  7048  (2022 m.-7402); 65,0 % 
 

Iš viso išduota šakinės literatūros (knygų) (fiz. vnt.)  

▪ visoje NVB sistemoje                  –  1596    (2022 m. – 1373) 

▪ viešojoje bibliotekoje                 –    995   (2022 m. – 877) 

▪ miesto filialuose                 –    601   (2022 m. –  496) 



 

2022  /Veiklos ataskaita 9 

Iš viso išduota periodinių leidinių (fiz. vnt.)   

▪ visoje NVB sistemoje          –  4791    (2022 m. – 6581) 

▪ viešojoje bibliotekoje          – 1610   (2022 m. – 2117) 

▪ miesto filialuose           – 3181   (2022 m. – 4464) 

 
       

     
 

LANKYTOJŲ  IR DOKUMENTŲ IŠDUOTIES  POKYČIAI  
 

Bendras apsilankymų (lankytojų) skaičius – 15910, palyginti su 2022 metais, beveik nepakito, 175 

lankytojais mažiau (2022 m. – 16085). Viešojoje bibliotekoje apsilankymų (lankytojų) skaičius – 7623 

(2022 m. –6660), padidėjo 963 lankytojais. Miesto filialuose apsilankymų (lankytojų) skaičius – 8287, 

(2022 m. – 9425), sumažėjo 1138 lankytojais. Džiugina Preilos bibliotekoje esanti erdvė, (skaitykla) ir 

galimybė rengti įvairius kultūrinius renginius, koncertus, susitikimus ir tampa mėgiama vieta juose 

apsilankyti .  

 

Bendra dokumentų išduotis (fiz. vnt.) – 18240, palyginti su praėjusiais metais, sumažėjo 1508 fiz. vnt. 

(2022 m. – 19748). Viešojoje bibliotekoje dokumentų išduotis – 7410 fiz. vnt., beveik nepakito (2022 m. 

–7386). Miesto filialuose bendra dokumentų išduotis – 10830 fiz. vnt. (2022 m. –12362 fiz. vnt.), 

sumažėjo 1532  fiz. vnt. Tai iš dalies lėmė sumažėjęs periodinių leidinių skaitomumas vietoje.  

 

 Bendra dokumentų išduotis į namus išliko nepakitusi – 13681 fiz. vnt. (2022 m. – 13687 fiz. vnt.). 

Viešojoje bibliotekoje išduotis į namus – 5981 (2022 m. – 5658), padidėjo 323 vnt., miesto filialuose – 

7700 fiz. vnt. 

 

Reikšmės viešosios bibliotekos ir filialų lankomumui turėjo ir pasibaigusi pandemija, grįžimas į 

bibliotekas ir galimybė be apribojimų lankytis viešosiose įstaigose. Jautėsi po truputį atsigaunantis 

turistų, svečių, ypač iš užsienio šalių, apsilankymas bibliotekose, jų domėjimasis leidiniais apie Kuršių 

neriją ir Neringos miestą užsienio kalbomis.  

   Skaitomumas  (dokumentų išduotis į namus) 

▪ visoje NVB sistemoje   –  9,4  

▪ viešojoje bibliotekoje   –  7,9 

▪ miesto filialuose    –  10,9 
 
 

 

 
 



 

2022  /Veiklos ataskaita 10 

Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius. 

▪ visoje NVB sistemoje   –  33 

▪ viešojoje bibliotekoje   –  14 

▪ miesto filialuose    – 19 

 

Vartotojams skirtų kompiuterizuotų darbo vietų skaičius iš viso: 

▪ Tinklinių kompiuterizuotų darbo vietų skaičius: 

▪ visoje NVB sistemoje   – 12 

▪ viešojoje bibliotekoje   – 5 

▪ miesto filialuose    – 7 
 

  Kompiuterizuotų darbo vietų, prijungtų prie interneto, skaičius vartotojams : 
 

▪ visoje NVB sistemoje   – 11 

▪ viešojoje bibliotekoje                                                           –  5 

▪ miesto filialuose    – 6 
 

Kompiuterizuotų darbo vietų skaičius bibliotekos darbuotojams : 

 

❖ visoje NVB sistemoje   –  8 

❖ viešojoje bibliotekoje   –  5 

❖ miesto filialuose    –  3 
 

Prieiga ir sąlygos 
 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir filialų darbo valandų skaičius 

vidutiniškai – 40 valandų per savaitę ir penkių dienų darbo savaitė. Poilsio dienos –pirmadienis, 

sekmadienis.  
 

TBA paslaugos  
 

2023 metais TBA paslaugomis pasinaudota 2 kartus. Gautas 1 originalus dokumentas (knyga) ir 

1originalus dokumentas  (knyga) išsiųsta. 

 

3.3. KULTŪRINĖ VEIKLA. RENGINIAI 
 

▪ Renginių skaičius (iš viso žodinių)  –  90 

▪ viešojoje bibliotekoje   –  57 

▪ miesto filialuose    –  33 

▪ Dokumentų parodų (iš viso VB ir filialuose)                       –  27 

 

Svarbiausi renginiai. Pagrindinės renginių formos ir tematika 

 

Viešojoje bibliotekoje ir filialuose surengti 117 įvairių renginių. Iš jų 90 – įvairūs žodiniai renginiai. 

Dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „ Sausio 13-oji – atmintis gyva, nes liudija…“. Surengti knygų 

pristatymai, susitikimai su rašytojais ir kitais žymiais žmonėmis. Paminėtini: „Poezijos pavasaris 2023“ 

(E. Jonušo namuose 2023-05-26), tradiciniai Onutės Dovidavičiūtės - Pučenios skaitymai Juodkrantėje 

„Pavėjui ir prieš vėją“ (2023-05-17). Tradiciškai surengti kultūros almanacho „Dorė” Nr. 10 pristatymai 

Nidoje, Juodkrantėje, Preiloje, Klaipėdos apskr. I. Simonaitytės viešojoje bibliotekoje, o gegužės 30 d. ir 

Vilniuje, Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje.  Reikia paminėti ir pasidžiaugti jaukia 

erdve įvairiems kultūriniams renginiams ir kitai veiklai Preilos bibliotekoje. Surengti 34 įvairūs 

renginiai. Tai muzikiniai vasaros vakarų koncertai, dvi savaites Preiloje vykusi vaikų ir jaunimo 

stovykla „Orkestras“, tarptautinio muzikos festivalio N-ŽEMĖ lietuvių muzikos legendos koncertas, 

parodos „50 kūrybos pavasarių“ pristatymas, Neringos 586-ajam gimtadieniui  skirtas šventinis renginys 

– fotografo Vytauto Daraškevičiaus parodos „Žvejo būtis“ pristatymas ir kiti. 



 

2022  /Veiklos ataskaita 11 

 Aktyviai dalyvauta Panevėžio apskr. Gabrielės Petkevičaitės - Bitės viešosios bibliotekos projekte 

„Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių 

kūrimui su aplinka“. Projektas finansuojamas Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų priemonės „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“ lėšomis. 

Surengta 30 edukacinių skaitymo iššūkio žaidimo užsiėmimų. Į temines edukacijas ir kūrybinių 

dirbtuvių užsiėmimus buvo kviečiami ir mažieji bibliotekos lankytojai. 

  

Paminėtini mokymai „Apie sveikatą ir knygas“– ELVIS autobuso – keliaujančios bibliotekos, skirtos 

regėjimo ir kitokių negalių turintiems žmonėms – atvykimas, bendradarbiavimas su Lietuvos 

audiosensorine biblioteka (LAB), MIRKT (pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo) savaitės 

renginiai.    

 

2023 metais viešoji biblioteka bei filialai ir toliau glaudžiai bendradarbiavo su įvairiomis Neringos 

kultūros (BĮ Neringos muziejai, Nidos KTIC „Agila“, L. Rėzos kultūros centru) ir švietimo (Neringos 

gimnazija, Nidos vaikų lopšeliu-darželiu „Ąžuoliukas“) įstaigomis. Bendradarbiavimas su Neringos 

muziejais ar VšĮ Eduardo Jonušo namais labai padėjo išspręsti įvairių kultūrinių renginių  vasaros 

sezono laikotarpiu patalpų klausimą. Ši problema bibliotekai darosi vis opesnė – labai trūksta erdvių 

kultūriniams renginiams ir edukacijoms, bet – svarbiausia –  nėra vietos dokumentų fondui. 

 

Tiek viešojoje bibliotekoje, tiek filialuose nuolat rengiamos įvairios dokumentų parodos.  

 

Pvz., dokumentų parodos, skirtos Vasario 16-jai – Lietuvos valstybės atkūrimo dienai, Kovo 11-jai – 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai, įvairioms atmintinoms datoms, rašytojų, žymių žmonių 

gimimo metinėms, jubiliejams paminėti. Pvz. „Birželio 14–oji – Gedulo ir vilties diena“. Susidomėjimo 

visada sulaukia dokumentų parodos apie Kuršių neriją. Prisijungėme prie Neringoje vykusios Žiobrinių 

šventės, kurios metu surengta dokumentų paroda „Žiobrinės. Receptai ir ne tik...“.  

 

Dalyvauta jau aštuntus metus apskričių ir savivaldybių viešųjų bibliotekų, mokyklų bibliotekų bei 

Lietuvos audiosensorinės bibliotekos kartu su Kultūros ministerija rengiamoje akcijoje – „Skaitymo 

iššūkis „Vasara su knyga“.  

     

3.4. INFORMACIJOS APIE BIBLIOTEKĄ SKLAIDA. REKLAMA 

                     Bibliotekos leidiniai, reklama 

 

Svarbiausios žinios, naujienos, skelbimai, pranešimai apie renginius ir kitas veiklas pateikiami viešosios 

bibliotekos tinklalapyje www.neringosvb.lt ir socialinio tinklo facebook bibliotekos paskyroje. 

Viešosios bibliotekos interneto svetainėje įkeltos bibliotekos leidžiamo kultūros almanacho „Dorė“ Nr. 

1-10 elektroninės versijos.  
 

Informacija apie biblioteką, veiklos viešinimas 
 

Aktualią informaciją apie viešosios bibliotekos ir filialų veiklą, renginius ir kt. nemokamai skelbiama 

dienraščio „Vakarų ekspresas“ puslapyje „Neringos savivaldybės informacija“. Laikraštis gana 

populiarus tarp bendruomenės narių, jį gauna ir skaito didelė dalis neringiškių, tad informacija pasiekia 

gana platų vartotojų ratą. Vis aktualesnis tampa ir įvairios informacijos viešinimas viešosios bibliotekos 

socialiniame tinkle facebook.  

 

                 Įdomios ir reikalingos informacijos taip pat galima rasti ir interneto svetainėse: 

www.neringa.lt, www.visitneringa.com/lt, www.kulturossala.lt.  

 

 

 

 

http://www.neringosvb.lt/
http://www.neringa.lt/
http://www.visitneringa.com/lt
http://www.kulturossala.lt/


 

2022  /Veiklos ataskaita 12 

3.5. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYROS VEIKLA 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje bibliotekoje dirbama su Lietuvos integralios bibliotekų 

informacijos sistema (LIBIS) programa ir posistemėmis. 2022 m. sausio 1 d. Lietuvos nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos suvestiniam katalogui jau pateikti iš viso 35316 automatizuoti įrašai. 2023 metais 

suvestiniam katalogui parengta iš viso 794 fiz. vnt. leidinių įrašai.  
 

Informacinis fondas (dydis, komplektavimo tematika ir problemos) 
 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir filialų informaciniai fondai   pasipildė 

29 fiz. vnt. įvairių informacinių leidinių: enciklopedijų, žodynų, žinynų ir t.t. (tarp jų ir vaikams). 

Bendras viešosios bibliotekos informacinis fondas – apie 2200 fiz. vnt. įvairių informacinių leidinių.   

 

                      Katalogų ir kartotekų sistema 
 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje bibliotekoje (abonemente) yra abėcėlinis ir sisteminis 

katalogai. Ne tik naujausią, bet ir visą informaciją apie viešojoje bibliotekoje esančius leidinius galima 

rasti  bibliotekos LIBIS elektroniniame kataloge, kuris nuolat pildomas naujais aprašais. Jame galima 

rasti informaciją ir apie naujausias viešojoje bibliotekoje ir filialuose gaunamas knygas. LIBIS 

elektroniniu katalogu ir kitomis paslaugomis galima naudotis atnaujintame elektroninių paslaugų portale 

ibiblioteka.lt  (www.lnb.lt ).  

 

Pati naujausia ir įvairesnė šių dienų aktualijas atspindinti informacija skelbiama periodinėje spaudoje. 

2023 metais viešoje bibliotekoje gauta 57 pavadinimų periodinių leidinių, Juodkrantės filiale – 36 

pavadinimų, Preilos filiale – 25 pavadinimų periodinių leidinių. Vertingų, išliekamąją vertę turinčių 

straipsnių daugiau yra žurnaluose ir savaitraščiuose, tad pagal galimybes nemažas dėmesys skiriamas šių 

leidinių prenumeratai. Nemažai kraštotyros straipsnių yra ir įvairiuose interneto puslapiuose. Viešosios 

bibliotekos ir filialų fondai, katalogai ir kartotekos, taip pat ir LIBIS elektroninis katalogas, dokumentų 

apskaita vedama pagal UDK (universalios dešimtainės klasifikacijos) sistemą, laikantis standartų. 

Kraštotyros kartoteka taip pat papildoma aprašais iš LIBIS suvestinio katalogo. 

 

Bibliografinis informacinis vartotojų aptarnavimas 
 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje bibliotekoje ir filialuose bibliotekininkėms dažnai 

tenka atsakyti į įvairias lankytojų informacines bibliografines užklausas. Populiariausios  užklausos 

išlieka kraštotyros tema.  

                  Užregistruota bibliografinių informacinių užklausų įvairia tematika: 

▪ viešojoje bibliotekoje –  1125 

▪ miesto filialuose  –  617 

▪ iš viso  –  1742 
 

Bibliografinių informacinių užklausų vykdymas – labai svarbi bibliografinio  informacinio darbo dalis. 

Tai, į kiek užklausų randame atsakymus, iš dalies atspindi mūsų darbo kokybę. Įvairių bibliografinių 

užklausų vartotojams tenkinimas – nemažas darbo krūvis bibliotekininkėms, nes užklausos yra gana 

įvairios ir sudėtingos. Reikia nemažai laiko padėti ieškoti informacijos  internete arba perversti įvairius 

periodinius ar kitus leidinius. Svarbūs ir labai naudingi, padedantys vartotojams rasti atsakymus juos 

dominančiomis temomis, susijusiomis su Kuršių nerija ir Neringa, yra kraštotyros teminiai segtuvai. 

Juose sukaupta informacija apie istoriją, architektūrą, žymiausius krašto žmones,  kultūrą, sportą ir 

švietimą, renginius, pramogas ir t.t. 

  

Populiarios Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje bibliotekoje ir filialuose teikiamos 

mokamos kopijavimo, spausdinimo, skenavimo paslaugos. Galima įsigyti bibliotekos leidžiamus 

leidinius. Pvz. kultūros almanachą „Dorė“. 

http://www.lnb.lt/


 

2022  /Veiklos ataskaita 13 

Mažiau aktualios bibliotekoje tampa kompiuterizuotos darbo vietos. Vietiniai gyventojai turi internetą 

namuose, atvykę padirbėti į biblioteką svečiai dažniausiai turi nešiojamus kompiuterius ir naudojasi 

bevielio interneto ryšio paslauga.   
 

  Internetas 
 

Bibliotekų, turinčių prieigą prie interneto, skaičius – 3 (viešoji biblioteka, Juodkrantės filialas, Preilos 

filialas ). Teikiama bevielio interneto ryšio paslauga viešojoje bibliotekoje ir filialuose. 

  Iš viso NVB sistemoje pasinaudojusių internetu lankytojų skaičius         – 1724 

▪ pasinaudojusių internetu lankytojų skaičius viešojoje bibliotekoje   – 1150 

▪ pasinaudojusių internetu lankytojų skaičius Juodkrantės filiale        – 374 

▪ pasinaudojusių internetu lankytojų skaičius Preilos filiale                – 200 

 Kompiuterinių darbo vietų skaičius su interneto prieiga (NVB sistemoje)  – 19 

 Kompiuterinių darbo vietų skaičius su interneto prieiga (VB) – 10 

▪ Interneto darbo vietų skaičius vartotojams (VB) – 5 

▪ Interneto darbo vietų skaičius darbuotojams (VB) – 5 

▪ Juodkrantės filiale   – 6 

▪ Interneto darbo vietų skaičius vartotojams        – 4 

▪ Interneto darbo vietų skaičius darbuotojams  – 2 

▪ Preilos filiale                                                                       – 3 

▪ Interneto darbo vietų skaičius vartotojams                          – 2 

▪ Interneto darbo vietų skaičius darbuotojams  – 1 

 

Kraštotyros veikla 
 

Veiklos turinys ir kryptys 
 

 Kraštotyros fondas nuolat pildomas naujais leidiniais. Didelis dėmesys buvo skirtas dokumentų (knygų, 

periodinių leidinių ir kitų spaudinių) apie Kuršių neriją, Neringos miestą komplektavimui, saugojimui ir 

kaupimui. Labai džiugu, kad kraštotyros fondą galėjome papildyti naujais leidiniais, surengti kai kurių jų 

pristatymus. Knygų lentyną papildė:   

Liudvikas Rėza. Prutena (lietuvių ir vokiečių k.). Vertė A. A. Jonynas. Vilnius:, Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2023.  

Kuršių nerijos nacionalinis parkas. Sukurta vėjo, smėlio ir vandens, patikėta žmogui. (lietuvių ir 

anglų k Teksto autorės Aušra Feser, Renata Kilinskaitė, Raimonda Ilginė. Kaunas: Lututė, 2023. 

Aldona Kazlauskaitė-Balsevičienė. „Viskas praeina...Nepraeina! “. Apmąstymai. Klaipėda: „Eglės“ 

leidykla, 2023. 

Gediminas Kulikauskas „Elektros boikotas ir kiti pasakojimai apie smetoninę Lietuvą“. Vilnius: 

Balto, 2023 

Milda Jankauskaitė Aš ir mano nerija“. Fotobitės.lt,  2023. 

Henriete  Piper  „Paskutinis Karaliaučiaus pastorius“. (Iš vokiečių kalbos vertė Zita 

Baranauskaitė-Danielienė. Vilnius: Briedis. 2023.  

 

Kraštotyros veiklos kokybę lemia šio fondo gausa ir aktualumas. Todėl ir toliau didelis dėmesys buvo 

skirtas dokumentų (knygų, albumų, periodinių leidinių, lankstinukų, žemėlapių ir kt.) apie Kuršių neriją, 

Neringos miestą įsigijimui ir komplektavimui.       

 

Visa spausdintinė informacija apie Kuršių neriją Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje 

bibliotekoje ir filialuose kaupiama kraštotyros kartotekose. Aprašomi straipsniai iš visų gaunamų 

periodikos ir kitų leidinių, nuolat pildoma, atnaujinama viešojoje bibliotekoje esanti  kraštotyros 

kartoteka „Kuršių nerija dokumentuose“. Aprašomi ir internetiniuose tinklalapiuose esantys straipsniai, 

susiję su Kuršių nerija ir Neringos miestu. Tiek viešojoje bibliotekoje, tiek Juodkrantės ir Preilos 

filialuose kraštotyros kartotekos suredaguotos ir tvarkomos pagal UDK sistemą. Viešojoje bibliotekoje 

kraštotyros kartotekos skyriai nuolat atnaujinami, tikslinami, redaguojami ar išskiriami atskiri skyriai,  

atsižvelgiant į straipsnių tematiką bei aktualumą.  



 

2022  /Veiklos ataskaita 14 

Kraštotyros segtuvai taip pat redaguojami, tikslinami atsižvelgiant į straipsnių kiekybę ir svarbą.  

 Parengti atskiri kasmetiniai tęstiniai segtuvai: pvz.: „XXVII tarptautinis Thomo Manno festivalis. 

Kultūros kraštovaizdžiai. Svetimas. 2023 m. liepos 15-22 d. “ ir kiti. Pildomi jau turimi teminiai 

segtuvai.  

                     

Parengta ir nuolat redaguojama, papildoma naujais aprašais garbaus kraštiečio, profesoriaus, 

tautosakininko M. L. Rėzos bibliografijos rodyklė (taip pat ir kompiuterinis variantas).  Iš viso rodyklėje 

jau yra apie 2000 įrašų.  

 

Tęsiama jau parengta poetės, dailininkės Daivos Molytės-Lukauskienės bibliografinė rodyklė (taip pat ir 

kompiuterinis variantas).    

 

Toliau atskiruose segtuvuose renkama ir kaupiama medžiaga (straipsniai ar jų kopijos) iš įvairių 

periodinių leidinių ar kitų dokumentų apie žymiausius krašto žmones: profesorių, tautosakininką L. 

Rėzą, rašytoją, Nidos metraštininką V. Miliūną, vokiečių rašytoją Th. Manną, poetę Neringą Abrutytę, 

poetę, dailininkę D. Molytę-Lukauskienę, poetę O. Dovidavičiūtę-Pučenią, architektą ir buriuotoją A. 

Zavišą, dailininkus E. Mollenhauerį, P. Domšaitį, rašytoją Birutę Beniušienę bei kitus. Taip pat 

straipsniai apie Neringos garbės piliečius  Prezidentą A. M. Brazauską, ambasadorių, Neringos merą 

Antaną Vinkų, juodkrantiškę A. Balsevičienę, fotografą, galerininką Kazimierą Mizgirį,  dr. N. 

Strakauskaitę ir kitus. Atskiri segtuvai parengti buvusiems Neringos miesto vadovams bei dabartiniam 

merui Dariui Jasaičiui. 

 

Iškerpami straipsniai ar daromos kopijos apie Kuršių neriją  iš periodinių leidinių, kurie išimami iš 

bibliotekos fondų. Šios iškarpos ar jų kopijos suskirstomos pagal UDK sistemą ir segamos į teminius 

kraštotyros segtuvus. Taip išsaugomi straipsniai apie Kuršių neriją, Neringos miestą. Šia sukaupta 

medžiaga domisi ir naudojasi tie, kuriems reikia medžiagos, pvz., diplominiam darbui, referatams, 

darbui ar kitiems tikslams. Įvairiomis temomis, susijusiomis su Neringa, Kuršių nerija vis dažniau 

domisi poilsiautojai ir turistai. 

  

Rašomas Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos metraštis. Renginiai fiksuojami 

fotonuotraukose ar video įrašuose. Renkama ir kaupiama Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno 

viešosios bibliotekos istorijos medžiaga, straipsniai ar jų kopijos, žinutės apie Neringos savivaldybės 

Viktoro Miliūno viešąją biblioteką, Preilos ir Juodkrantės filialus. 

  

Viešojoje bibliotekoje ir filialuose kraštotyros fondas sudėtas ir saugomas atskirose lentynose, nuolat 

veikia kraštotyros parodos. Ypač kraštotyros parodos didelio susidomėjimo sulaukia vasaros laikotarpiu. 

O tai rodo lankytojų, vartotojų domėjimąsi kraštu, kuriame lankosi.  

 

Taip pat renkama ir internete esanti įvairi medžiaga, informacija apie Kuršių neriją, jos gyvenvietes, 

Neringos miestą, Kuršių nerijos nacionalinį parką ir t.t. 

 

3.6. METODINĖ VEIKLA 

Metodinės veiklos kryptys ir uždaviniai 
 

Metodinės veiklos kryptys Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešojoje bibliotekoje: darbuotojų 

profesinės kompetencijos ir įgūdžių ugdymas, veiklos analizė ir priemonės jai tobulinti, naujovių 

diegimas, viešosios bibliotekos ir filialų įvaizdžio formavimas bei populiarinimas tarp bendruomenės 

narių ir laikinųjų vartotojų turistų ir poilsiautojų.  

                                                                              

Viešojoje bibliotekoje nėra metodininko, tad dirbant šį darbą direktorei, ne visada užtenka laiko į jį 

įsigilinti ir atlikti profesionaliai bei kokybiškai. Pagal galimybes stengtasi atsakyti į filialų ir gimnazijos 

bibliotekininkėms rūpimus klausimus, patarti ir padėti. Surengti keturi pasitarimai aktualiais darbo 



 

2022  /Veiklos ataskaita 15 

klausimais. Suteikta metodinė pagalba ataskaitų ruošimo, fondo klasifikavimo, darbo apskaitos bei 

katalogų ir kartotekų redagavimo klausimais. Periodiškai apsilankoma Preilos ir Juodkrantės filialuose.  

                                                                                                                                                                                    

Parengtos Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir Preilos, Juodkrantės filialų bei 

Neringos gimnazijos 2022 metų statistinės veiklos ataskaitos bei jų suvestinės ir įkeltos Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos interneto puslapyje esančią LIBIS bibliotekų statistikos 

modulis dalį.  

Parengta ir pateikta Neringos savivaldybės tarybai Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios 

bibliotekos 2022 metų veiklos ataskaita. 

                                                                                                                                                                                

Viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos ataskaita skelbiama viešosios bibliotekos interneto svetainėje 

www.neringosvb.lt.  

 

Parengtas 2023 metų Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos veiklos planas. 

Parengtas ir patikslintas 2023-2025-ųjų metų strateginis veiklos planas bei strateginio plano lentelės.  

Dalyvauta, taip pat ir nuotoliniuose, Neringos savivaldybės mero, tarybos, administracijos, kultūros 

skyriaus ir kt. rengiamuose įvairiuose susirinkimuose, posėdžiuose, pasitarimuose  ir kt.  

 

3.7. BENDRADARBIAVIMAS. PROJEKTINĖ VEIKLA 

Labai svarbi partnerystė su Neringos muziejais, Nidos KTIC „Agila“, L. Rėzos kultūros centru. Glaudus 

bendradarbiavimas su kitomis kultūros įstaigomis padeda sėkmingai rengti bendrus renginius, 

populiarinti biblioteką, užtikrina renginių kokybę ir lankomumą. Padeda išspręsti kultūrinių renginių 

vietos problemas. Bendradarbiavimas su švietimo (Neringos gimnazija, Nidos vaikų lopšeliu-darželiu 

„Ąžuoliukas“)  padeda skatinti moksleivius skaityti, lankytis bibliotekoje, vykdyti kultūrinę švietėjišką 

veiklą su moksleiviais. 

 

Svarbus ir prasmingas bendradarbiavimas su Klaipėdos apskrities I. Simonaitytės viešąja biblioteka. 

Džiugina ir labai reikalinga įvairi metodinė pagalba, galimybė dalyvauti įvairiuose mokymuose ir 

seminaruose, nuolatiniuose Klaipėdos regiono bibliotekų vadovų pasitarimuose,                                                                                                                                                        

seminaruose ir kt. Vyko aktyvus dalyvavimas Panevėžio apskr. Gabrielės Petkevičaitės - Bitės viešosios 

bibliotekos projekte „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 

socialinių santykių kūrimui su aplinka“. Projekte dalyvaujant Klaipėdos apskr. I. Simonaitytės viešajai 

bibliotekai, į jį įtraukta ir Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka. Projektas 

finansuojamas Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų priemonės „Kultūros 

prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“ lėšomis. Biblioteka kaip partneris dalyvavo 

Klaipėdos apskr. I. Simonaitytės viešosios bibliotekos projekte „Skaitymo iššūkis: Vasara su knyga“.  

 

Glaudus bendradarbiavimas su VšĮ Eduardo Jonušo namais labai padeda išspręsti įvairių kultūrinių 

renginių  vasaros sezono laikotarpiu patalpų problemą. O ir lankytojai – vietos gyventojai, ypač miesto 

svečiai – džiaugiasi unikalia erdve. Daugeliui tai pirmas apsilankymas ir vietos atradimas.   

 

Aktyviai dalyvauta Panevėžio apskr. Gabrielės Petkevičaitės - Bitės viešosios bibliotekos projekte 

„Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių 

kūrimui su aplinka“. Projektas finansuojamas Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų priemonės „Kultūros prieinamumo plėtojimas ir kultūrinio švietimo stiprinimas“ lėšomis. 

Surengta 30 edukacinių skaitymo iššūkio žaidimo užsiėmimų. Į temines edukacijas ir kūrybinių 

dirbtuvių užsiėmimus buvo kviečiami ir mažieji bibliotekos lankytojai.  

 

Paminėtini mokymai „Apie sveikatą ir knygas“– ELVIS autobuso – keliaujančios bibliotekos, skirtos 

regėjimo ir kitokių negalių turintiems žmonėms – atvykimas ir apsilankymas visose Neringos 

bibliotekose, tolesnis bendradarbiavimas su Lietuvos audiosensorine biblioteka (LAB), MIRKT 

(pasaulinės medijų ir informacinio raštingumo) savaitės renginiai.    

                   

http://www.libis.lt:7878/pls/apex/f?p=106
http://www.libis.lt:7878/pls/apex/f?p=106
http://www.neringosvb.lt/


 

2022  /Veiklos ataskaita 16 

3.8. BIBLIOTEKOS PERSONALAS. KVALIFIKACIJA 
 

                  Bendras leistinas viešosios bibliotekos ir filialų darbuotojų pareigybių skaičius – 15,  etatų 

skaičius – 11,5. Darbuotojų kaitos nebuvo.  

                 Viešosios bibliotekos ir filialų darbuotojų (etatų) skaičius: 

❖ direktorė    – 1 

❖ direktorės pavaduotoja                                                            – 1 

❖ vyr. buhalterė                                                                          – 1 (0,5 etato) 

❖ Visoje NVB sistemoje profesionalių bibliotekininkų, specialistų – 7 (6,5 etatai) 

❖ kvalifikuotų specialistų    – 2 (1 etatas) 

❖ techninių darbuotojų   – 3 (1,5 etato) 

❖ Profesionalių bibliotekininkų išsilavinimas: 

❖ su aukštuoju išsilavinimu   – 3 

❖ su aukštesniuoju išsilavinimu   – 2 

❖ kitu išsilavinimu    – 2 
 

                   Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai (vartotojų ir lankytojų skaičius 1 

bibliotekininkui ir dokumentų išduotis  (fiz. vnt.) 1 darbuotojui per metus).  
 

❖ vidutinis vartotojų skaičius 1 darbuotojui viešojoje bibliotekoje – 377 

❖ vidutinis vartotojų skaičius 1 darbuotojui miesto filialuose: 

❖ Juodkrantės filiale  – 173  (2022 m. –  161) 

❖ Preilos filiale   – 360  (2022 m. – 347) 
 

Vidutinis lankytojų skaičius 1 darbuotojui: 

❖ viešojoje bibliotekoje  – 3811 

❖ miesto filialuose: 

❖ Juodkrantės filiale  – 1786 

❖ Preilos filiale   – 4714 
 

Vidutinė dokumentų (fiz. vnt.) išduotis 1 darbuotojui: 

❖ viešojoje bibliotekoje  – 3705 

 

❖ miesto filialuose: 

❖ Juodkrantės filiale  – 2981 

❖ Preilos filiale   – 4868 

 

Darbuotojų profesinės kvalifikacijos kėlimas bibliotekoje ir už bibliotekos ribų  
 

Dalyvavimas įvairiuose mokymuose, konferencijose, seminaruose: 

praktiniai mokymai apie knygomatų įrenginių valdymą  Klaipėdos apskr. Ievos Simonaitytės viešojoje 

bibliotekoje (2023-02-10) 

Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos posėdis Šilutės rajono savivaldybės Fr. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje (2023-03-28).   

tarptautinė konferencija „Nauja bibliotekų patirtis aplinkos permainų kontekste“ Klaipėdos apskr. Ievos 

Simonaitytės viešojoje bibliotekoje (2023-05-04/05-05).  

nuotolinė konferencija „Įtraukties istorijos. Konferencija+“ (2023-09-22).  

savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos visuotinis susirinkimas Šiaulių rajono savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje Kuršėnuose (2023-10-19) .   

mokymai „Edukacinių programų kūrimas, organizavimas ir įgyvendinimas“ Klaipėdos apskr. Ievos 

Simonaitytės viešosios bibliotekoje (2023-10-17/10-18). 

Klaipėdos regiono bibliotekų tarybos  posėdis Šilutės rajono savivaldybės Fr. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje (2023-03-28).  



 

2022  /Veiklos ataskaita 17 

tarptautinio festivalio „Inkultūracija“ renginiai Klaipėdos apskr. Ievos Simonaitytės viešojoje 

bibliotekoje (2023-10-25). 

Mokymai „Kūrybinis mąstymas ir vadyba“ (2023-11-16, 2023-11-17, 2023-11-29)  

Taip pat aktyviai dalyvauta (dažniausiai nuotoliniu būdu) įvairiuose mokymuose, seminaruose, 

stažuotėse, kurias organizavo Lietuvos nacionalinė M. Mažvydo biblioteka ir Klaipėdos apskrities I. 

Simonaitytės viešoji biblioteka.  

      Dalyvauta Neringos savivaldybės administracijos ir kt. rengiamuose pasitarimuose.  

 

3.9. MATERIALINĖ BAZĖ 

                     Patalpų būklė 
 

Viešosios bibliotekos bei Juodkrantės filialo patalpų būklė yra gera. Bet viešojoje bibliotekoje labai 

trūksta erdvės knygų fondui, kad lankytojai galėtų patogiai ir laisvai rinktis knygas. Sunku knygų fondą 

išdėstyti pagal klasifikacinius reikalavimus. 

 

Viešojoje bibliotekoje trūksta erdvės renginiams, įvairiai edukacinei veiklai, vaikų fondui ir 

užsiėmimams. Lankytojai, šeimos su vaikais pasigenda atskiro vaikų skyriaus ar erdvės. 

 

Juodkrantės filialas yra gana erdviose, gerose patalpose. Reikėtų tik einamojo patalpų remonto.  

 

Atnaujinta, rekonstruota Preilos biblioteka suteikia galimybę užtikrinti vartotojų, lankytojų aptarnavimo 

kokybę, šiuolaikinius jų poreikius, įrengiant būtiną ir svarbią interneto prieigą vartotojams, patalpas 

skaitymui, įvairiai kultūrinei veiklai: renginiams, kameriniams koncertams ir kt.   
 

Techninis aprūpinimas 
 

 1.  Kompiuterių ir dauginimo priemonių skaičius: 

❖ Iš viso NVB sistemoje  – 19 

❖ Viešojoje bibliotekoje (iš viso)  – 10 

❖ Iš jų vartotojams   –5 

❖ Darbuotojams   – 5 

❖ Miesto filialuose   – 9 

❖ Vartotojams    – 6 

❖ Darbuotojams   – 3 

Viešojoje bibliotekoje ir Juodkrantės filiale yra dauginimo (kopijavimo)  aparatai, ne tik darbo 

reikmėms, bet paslauga teikiama ir vartotojams. Visi viešosios bibliotekos ir filialų fondai atviri.  
 

Bendras bibliotekų patalpų plotas: 

❖ Bendras viešosios bibliotekos patalpų plotas  – 191 m² 

❖   naudingas plotas viešosios bibliotekos funkcijoms atlikti – 179 m² 

❖   Bendras Juodkrantės filialo patalpų plotas  – 152 m² 

❖   Naudingas plotas Juodkrantės filialo funkcijoms atlikti – 139 m² 

❖   Bendras Preilos filialo patalpų plotas  – 160 m² 

❖   Naudingas plotas Preilos filialo funkcijoms atlikti – 160 m²  
 

Lentynų apskaita:  (visoje NVB sistemoje) 

- viso fondo lentynų metrų skaičius                        –  1678 

- atviro fondo lentynų metrų skaičius  –  1628 

 

3.10. FINANSŲ VALDYMAS 

Pajamos ir finansavimas 
 

❖ Bibliotekos steigėjo ir valstybės biudžeto lėšos    – 348,8tūkst. eur 

❖ Iš viso gauta lėšų iš savivaldybės                                            – 335,4 tūkst. eur 



 

2022  /Veiklos ataskaita 18 

 Einamosios (paprastosios) išlaidos (savivaldybės lėšos) 
 

❖ Darbuotojų darbo užmokesčiui                                                  – 256,0 tūkst. eur 

❖ Kitos išlaidos (įmokos soc. draudimui, komunalinės paslaugos, elektros, ryšių 

paslaugos, patalpų apsauga, prekės ir kt.)                          –- 75,4 tūkst. Eur 

❖ VMVB kultūros inovacijų projektų įgyvendinimas ir viešinimas  

❖ (savivaldybės lėšos)                                                                   - 4,0 tūkst. eur 

                       Dokumentų komplektavimui iš viso gauta lėšų:                           –23,1 tūkst. eur 

Iš jų: 

❖ knygoms     – 16,6 tūkst. eur 

❖ Iš jų:  

❖ Kultūros ministerijos lėšos                                                      – 13,4 tūkst. eur 

❖ Knygoms (Neringos savivaldybės lėšos)                        – 3,2 tūkst. eur 

❖ Periodikai (Neringos savivaldybės lėšos)   – 6,5 tūkst. eur. 

 

Periodinių leidinių prenumeratai iš Neringos savivaldybės biudžeto panaudota 6,5 tūkst. eur. 2023 

metais viešoji biblioteka iš Kultūros ministerijos (valstybės biudžeto lėšos) naujiems dokumentams 

(knygoms) įsigyti gavo 13,4 tūkst. eur. Tai 0,4 tūkst. eur daugiau nei 2022 metais. Iš Neringos 

savivaldybės 2023 metų biudžeto lėšų dokumentams įsigyti panaudota 3,2 tūkst. eur.                   
 

Mokamos paslaugos. Pajamų įplaukų lėšos  
 

Pajamų įplaukos 2023 metais už spausdinimą, kopijavimą, skenavimą ir parduodamus elektroninius 

LIBIS vartotojų bilietus bei bibliotekos leidinius  – 0,9 tūkst. eurų.  

Teikiamų mokamų kopijavimo, spausdinimo paslaugų suma nėra didelė (apie 0,4 tūkst. eurų), tačiau 

vartotojams labai reikalinga. Labai reikalinga išlieka įvairių dokumentų skenavimo paslauga, kuri jau 

teikiama ne tik viešojoje bibliotekoje, bet ir Juodkrantės bei Preilos filialuose. Bibliotekos leidinių 

pardavimo suma – 0,5 tūkst. Eur. 

 

3.11. KITA VEIKLA 

Bibliotekai suteiktas rašytojo, Nidos metraštininko Viktoro Miliūno vardas įpareigoja rūpintis ir saugoti 

šios asmenybės atminimą, prasmingai dirbti, rūpintis šio vardo įamžinimu. Tęsiamas rašytojo žmonos 

Angelės ir sūnaus Kęstučio bibliotekai dovanoto Viktoro Miliūno archyvo (rankraščių, knygų, 

nuotraukų, laiškų ir kt.) tvarkymas. Rašytojo kūryba, knygos neatsiejama  bibliotekos veiklos dalis. 

Toliau tęsiama, pildoma naujais aprašais rašytojo bibliografinė rodyklė (taip pat ir kompiuterinis 

variantas). Pagal galimybes stengiamės lankytojams parodyti turimus archyvinius V. Miliūno 

dokumentus, supažindinti su jais visuomenę. Visada atkreipiame bibliotekos lankytojų, svečių, 

moksleivių dėmesį į rašytojo V. Miliūno asmenybę ir kūrybą. Sūnaus Kęstučio dėka įrengta nedidelė 

ekspozicija. Joje – asmeniniai V. Miliūno dokumentai (ar jų kopijos), knygos, nedidelė dalis rankraščių. 

Tradiciškai rašytojo gimimo dieną – vasario 16-tąją – jis  pagerbiamas apsilankymu prie atminimo 

lentos. Džiugu, kad rašytojo sūnus Kęstutis domisi tėvo palikimu, bibliotekos veikla, saugant ir 

puoselėjant jo atminimą.  

 

Apmaudu, kad dėl vietos stokos rašytojo palikimas negali būti viešai eksponuojamas. Gaila, kad 

nepavyko įgyvendinti sumanymo pradėti kurti kino dokumentinės apybraižos apie V. Miliūną. Toliau 

naujais aprašais pildoma rašytojo bibliografinė rodyklė (taip pat ir skaitmeninis variantas). 

 

Kraštotyros veiklos kokybę lemia šio fondo gausa ir įvairovė. Todėl ir toliau didelis dėmesys buvo 

skiriamas dokumentų (knygų, periodinių leidinių ir kt.) apie Kuršių neriją, Neringos miestą 

komplektavimui ir įsigijimui.    

    

Viešosios bibliotekos interneto svetainė www.neringosvb.lt pagal galimybes nuolat atnaujinama, 

patikslinama informacija, atitikimas Lietuvos Respublikos teisės aktams. Stengtasi ją funkcionaliau ir 

aktyviau naudoti, išsamiau informuoti visuomenę, bibliotekos vartotojus apie įvairią bibliotekos veiklą, 

http://www.neringosvb.lt/


 

2022  /Veiklos ataskaita 19 

naujoves, organizuojamus renginius, parodas ir pan. Labai svarbu – nuolatinis, reikalaujantis laiko ir 

žmogiškųjų išteklių,  oficialios informacijos interneto svetainėje pildymas. Būtinas greitesnis, 

veiksmingesnis ir reguliarus informacijos pateikimas, laikantis interneto svetainių aprašo bendrųjų 

reikalavimų, Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo. Atliktas ne tik interneto svetainės, bet ir 

kitų dokumentų valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo  tikrinimas. Viešosios bibliotekos 

interneto svetainė pritaikyta neįgaliesiems.  

 

Viešosios bibliotekos lankytojai, vartotojai gali nemokamai naudotis prenumeruojama lietuviška teisine 

duomenų baze INFOLEX, BNS, Delfi,  15min interneto svetainėmis.  

 

Tęsiasi Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamo kultūros almanacho „Dorė“ leidyba. 

Išleistas 10-asis – jubiliejinis – almanacho numeris. Leidinio pristatymai vyko ne tik visose Neringos 

gyvenvietėse, bet ir Klaipėdoje, I. Simonaitytės viešojoe bibliotekoje, Nacionalinėje M. Mažvydo 

bibliotekoje Vilniuje. Leidybai parengta „Dorė Nr. 11”. Vis įvairėjantis temų ratas, aktuali ir įdomi 

informacija bei nuotraukos didina almanacho populiarumą, vertinamas ne tik neringiškių, bet ir miesto 

svečių, Neringos, Kuršių nerijos mylėtojų.                          

2023 metais viešoji biblioteka tęsė veiklą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) programą. 

Savanorė moksleivė sėkmingai atliko 6 mėnesių savanorystės programą, įgijo patirties, žinių, kurios 

turėtų būti naudingos tolesnei veiklai, studijų pasirinkimui ar darbui. Tai suteikė 0,25 stojamojo balo 

pripažinimą, stojant į pirmosios pakopos studijas.   

 

3.12. IŠVADOS. APIBENDRINIMAS 

 

Sėkmės. Trūkumai. Problemos. Priemonės, kurių reikėtų imtis gerinant bibliotekos veiklą 
 

Svarbiausias viešosios bibliotekos siekis, kad jos veikla, profesinė iniciatyva ir toliau būtų pastebima ir 

vertinama vietos bendruomenės bei kurorto svečių. Labai svarbus tolesnis interneto paslaugų teikimo 

užtikrinimas ir tobulinimas bei plėtra. Vis labiau populiarėja bevielio interneto ryšys. Didėja atskirų 

erdvių darbui ir pokalbiams poreikis. Deja, sudaryti individualiam darbui palankių sąlygų neturime 

galimybės.  

 

Viena svarbiausių bibliotekos funkcijų – vartotojų aprūpinimas įvairiais dokumentais, universaliais 

informacijos ištekliais. Viešosios bibliotekos ir filialų vartotojai neturi pasigesti populiarių, naujų, ypač 

grožinės literatūros, biografinių knygų. Taip pat būtina didesnį dėmesį skirti įvairių bibliotekos veiklų, 

jos fondo viešinimui. 

  

Džiugu, kad didelio susidomėjimo nepraranda ir toliau tęsiama akcija „Dovanojame knygas“. Prie 

bibliotekos esantis vežimėlis lankytojų dėka buvo nuolat pilnas knygų, kurias visi norintys galėjo 

negrąžintinai pasiimti ir skaityti. Sulaukiame knygų ne tik iš neringiškių, bet ir nuolatinių mūsų 

lankytojų iš įvairių Lietuvos miestų.   

Labai populiarūs Nidoje, Juodkrantėje ir Preiloje skulptoriaus Alberto Danilevičiaus sukurti knygų 

nameliai-švyturiai, kuriuose taip pat nemažas leidinių pasirinkimas.                           

  

Pagrindiniai keliami uždaviniai viešosioms bibliotekoms ir filialams buvo vykdomi ir įgyvendinti.  

                    

Vartotojų aptarnavimas, jų aprūpinimo įvairiais spaudiniais, informacinių poreikių tenkinimas, fondų 

komplektavimas bei saugojimas turi išlikti pagrindine viešosios bibliotekos ir filialų veiklos funkcija. 

Aktualus tolesnis interneto paslaugos teikimo viešojoje bibliotekoje ir filialuose užtikrinimas ir 

tobulinimas. Biblioteka yra ne tik kultūros, bet ir informacijos įstaiga. Džiugu, kad 2023 metais buvo 

tęsiamas bendradarbiavimas su įvairiomis Neringos kultūros, švietimo įstaigomis, pagal galimybes 

dalyvauta miesto kultūrinėje veikloje. Glaudus bendradarbiavimas vyksta su Neringos gimnazijos 

biblioteka. Tai labai padeda sėkmingai rengti įvairius bendrus renginius moksleiviams, įgyvendinti kitas 



 

2022  /Veiklos ataskaita 20 

bendras veiklas. Su gimnazijos bibliotekininke konsultuojamės rengdami metines statistines ataskaitas 

bei kitais klausimais. Pateiktos statistinės ir tekstinė ataskaitos už 2022 metus Lietuvos nacionalinės M. 

Mažvydo bibliotekos Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir 

bibliografijos tyrimų skyriui, Klaipėdos apskr. viešajai I. Simonaitytės bibliotekai. Viešosios bibliotekos 

2022 metų veiklos ataskaita pristatyta Neringos savivaldybės tarybai, Neringos savivaldybės 

administracijos kultūros skyriui.  

                      

Svarbus saugus interneto svetainės www.neringosvb.lt naudojimas, priežiūros užtikrinimas, informacijos 

atnaujinimas, laikantis interneto svetainių aprašo bendrųjų reikalavimų, dalintis naujausia ir svarbia 

informacija su svetainės lankytojais.  

 

Viešosios bibliotekos ir jos filialų sėkmė ir svarbiausias siekis, kad jos veikla ir profesinė iniciatyva būtų 

pastebima ir vertinama vartotojų – ir mūsų bendruomenės, ir miesto svečių. Būtinas didesnis dėmesys 

bibliotekos veiklos viešinimui – spaudoje, interneto svetainėje ir pan. Labai svarbus tolesnis interneto 

paslaugų teikimo užtikrinimas ir tobulinimas bei plėtra. Tarp laikinų vartotojų (turistų, poilsiautojų) vis 

labiau pastebimas bevielio interneto ryšio populiarumas ir poreikis. Viena svarbiausių bibliotekos 

funkcijų – vartotojų aprūpinimas įvairiais dokumentais, visų rūšių universaliais informacijos ištekliais, 

dokumentų fondo atnaujinimas. Viešosios bibliotekos ir filialų vartotojai neturi pasigesti populiarių, 

naujų, ypač grožinės literatūros, psichologijos ir biografinių knygų. 

                 

Labai svarbus naujos, modernizuotos LIBIS sistemos diegimas ir mokymai Juodkrantės ir Preilos 

filialams. 

 

Aktualus tolesnis interneto paslaugų teikimo viešojoje bibliotekoje, Juodkrantės ir Preilos filialuose 

užtikrinimas ir tobulinimas.  

 

Didelio susidomėjimo sulaukė ir toliau tebevyksta akcija „Dovanojame knygas“. Prie bibliotekos 

turėjome vežimėlį, kuris lankytojų dėka nuolat buvo pilnas knygų, kurias norintieji galėjo negrąžintinai 

pasiimti ir skaityti. Dienos pabaigoje vežimėlis būdavo apytuštis, bet kitą dieną greitai vėl 

prisipildydavo. Sulaukiame knygų ne tik iš neringiškių, bet ir iš nuolatinių bibliotekos lankytojų iš 

Vilniaus ir kitų Lietuvos miestų.  

 

Svarbiausia – išlikęs poreikis skaityti, knygos, taigi ir bibliotekos šiame informacinių technologijų 

amžiuje tebėra reikalingos ir aktualios Neringos bendruomenei bei atvykstantiems svečiams. Svarbu 

skatinti ne tik suaugusiųjų, bet ypač vaikų ir jaunimo skaitymą. 

 

Bibliotekos paskirtis – kurti šiuolaikišką, vartotojui patrauklią, informacinę ir kultūrinę erdvę – 

nepasikeitė,  svarbus jos uždavinys  – knygomis ir įvairiomis veiklomis sudominti jaunimą, padėti 

vaikams pamilti knygą, suburti draugėn ištikimus skaitytojus (įkurti skaitytojų klubą) išlieka, tačiau geri 

ketinimai, idėjos ir sumanymai lieka neįgyvendinti, nes trūksta ne tik uždarų patalpų pokalbiams ar  

ramios vietos, skirtos darbui, kurių vis labiau pasigenda lankytojai, bet nėra galimybės įkurti atskirą 

vaikų – potencialių skaitytojų – skyrių ar nors kampą jų edukacijų, žaidimų, kūrybinių dirbtuvių  

organizavimui. Nepatogu ir abonemento lankytojams – sunku rasti norimą knygą, nes ir tarpai tarp 

lentynų labai maži, ir knygos jose labai suspaustos. 

 

Turi išlikti siekis  kurti šiuolaikišką, patrauklią informacinę ir kultūrinę erdvę vartotojui, lankytojui, kur 

derėtų klasikinės bibliotekos vertybės ir naujos informacinės tendencijos. Taip pat labai svarbu užtikrinti 

bibliotekinių paslaugų bendruomenės žmonėms ir poilsiautojams (turistams) prieinamumą, žinių ir 

informacijos sklaidą, tenkinti jų informacinius ir kultūrinius poreikius.  

                   Svarbiausia, kad biblioteka būtų reikalinga ir patraukli lankytojui įvairiu, nuolat 

atsinaujinančiu dokumentų fondu ir įdomia veikla.  
 

___________________________________ 

http://www.neringosvb.lt/


 

2022  /Veiklos ataskaita 21 

 

 

 

5. PRIEDAI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 22 

                                                           Priedas Nr. 1 

 
 
 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VIKTORO MILIŪNO VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

 

 

                                                                         2024-01-09 

                                                                            Neringa 

 

 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir filialų 

dokumentų fondo judėjimas 2023 m. 

 

 

 

Gauta dokumentų  

(fiz. vnt.) 

Viešojoje 

bibliotekoje 

Preilos 

filiale 

Juodkrantės 

filiale 

Iš viso gauta 

dokumentų 

filialuose 

Iš viso gauta 

dokumentų 

Grožinės ir vaikų 

literatūros 

706 337 400 737 1443 

Šakinės literatūros 

(knygų ir kt.) 

309 85 110 195 504 

Iš viso gauta knygų ir 

kitų dokumentų 

1015 422 510 932 1947 

Periodikos prenumerata 709 355 476 831 1540 

IŠ VISO GAUTA  1724 777 986 1763 3487 

Lietuvių kalba 1678 775 984 1759 3437 

Užsienio kalbomis 46 2 2 4 50 

IŠ VISO GAUTA 

DOKUMENTŲ 

1724 777 986 1763 3487 

Iš viso nurašyta 

dokumentų (fiz. vnt.) 

1627 1690 4066 5756 7383 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 23 

Priedas Nr. 2 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VIKTORO MILIŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

 

2024-01-09 

Neringa 

 

   

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir filialų 

      dokumentų fondo 2023-12-31 d. 

B E N D R A  A P S K A I T A 

 

      
Dokumentų 

paskirstymas pagal 

turinį 

Grožinė ir vaikų 

literatūra  

Įvairaus turinio 

literatūra  

Periodika 

  

         IŠ VISO  

  
Juodkrantės filialas 17134 7524 476 25134 

Preilos filialas    16911 2523 362 19796 

Filialų suvestinė   34045 10047 838 44930 

Viešoji biblioteka   24581 15832 729 41142 

IŠ VISO   58626 25879 1567 86072 

 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 24 

Priedas Nr. 3 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VIKTORO MILIŪNO VIEŠOJI  BIBLIOTEKA 

 

 

2024-01-10 

Neringa 

 

 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir filialų 2023 metų 

vartotojų, apsilankymų ir dokumentų išduoties 

A  P  S  K  A  I  T  A 

 

 Vartotojų skaičius   

Apsilankymų (lankytojų) 

skaičius 

Dokumentų išduotis                    

(fiz. vnt.) 

 Suaugę 

Vaikai 

iki 13 m.  

 

Iš viso  Suaugę 

Vaikai 

iki 13 m.  Iš viso Suaugę 

Vaikai 

iki 13 m. Iš viso 

Preilos 

filialas 343 17 360 4064 650 4714 4145 723 4868 

Juodkrantės 

filialas 331 15 346 3024 549 357 5118 814 5962 

Iš viso 

filialuose 674 32 706 7088 1199 8287 9293 1537 10830 

Viešoji 

biblioteka 664 91 755 6090 1533 7623 661 799 7410 

           

IŠ VISO 1338 123 1461 13178 2732 15910 15904 2336 18240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 25 

Priedas Nr. 4 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS  

VIKTORO MILIŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 

  

   2024-01-10    

   Neringa    

 

                   Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos ir filialų 2023 metų 

  
V A I K Ų iki 13 metų vartotojų, lankytojų ir dokumentų išduoties 
 

   

        A P S K A I T A 

   

   Vartotojų skaičius Lankytojų  skaičius  
Dokumentų išduotis  

(fiz. vnt.)  

Preilos filialas 17 650  723  

Juodkrantės filialas 15 549  814  

Iš viso filialuose 32 1199  1537  

Viešoji biblioteka 91 1533  799  

        

IŠ VISO   123 2732  2336  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 26 

Priedas Nr.5 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS VIKTORO MILIŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA  

  

 

    

  2024-01-10    

     Neringa    

  

 

    

Lėšos dokumentams (knygoms, periodikai ir kt.)  įsigyti 2023 metais 

 

 

 Lėšos knygoms ir kt. 

dokumentams  (tūkst. eur) 

  

 VB lėšos. LR kultūros 

ministerija 

Savivaldybės 

lėšos 

Iš viso 

Viešoji biblioteka 6351,92 1242,16 7594,08 

Juodkrantės filialas 4035,76 1015,33 5051,09 

Preilos biblioteka 3040,32 981,16 4021,48 

Iš viso 13428,00 3238,65 16666,65 

Lėšos periodikai (iš viso) 0 6500,00 6500,00 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 27 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

NUOTRAUKOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2022  /Veiklos ataskaita 28 

 

 

 
 

2023-03-10 Kovo 11-ji Neringoje. Lietuvos nepriklausomybės akto signataro Romualdo Ozolo rinktinių 

raštų pristatymas Kuršių nerijos istorijos muziejuje  

 

 

2023-04-25 Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė. 

Susitikima su poetu, fotografu Dainiumi Dirgėla viešojoje bibliotekoje 



 

2022  /Veiklos ataskaita 29 

 

2023-05-26 Festivalio „Poezijos pavasaris 2023“ vakaras E. A. Jonušo namuose 

 

 

 
 

2023-11-10 Neringos 586-asis gimtadienis. Parodos „Žvejo būtis“ pristatymas Preilos bibliotekoje 

 


